





AVASISTEM
INFORMATICA

Kelvin Bruno Rebouças Rodrigues - ME
Rua Nicostrato Nuvens, 161 - CENTRO
Santana do Cariri - CE CNPJ: 19.167.631/0001-28
 (88) 997740745  9922034760

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

ÀO SR. PREGOIEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI/CE.

REF.: PREGÃO PRESENCIAL N.º 23.11.2021.08-SRPP

Senhor Pregoeiro, Tendo examinado o edital do pregão presencial nº 23.11.2021.08-SRPP, apresentamos a presente proposta para registro de preços de futuras e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de recarga de tinta para impressoras, manutenção e instalação de equipamentos de informática (Desktop, Notebook e Impressora) para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Santana do Cariri-CE.

LOTE I

ITEM	DETALHAMENTO DO OBJETO	UND	QTD. DE SERVIÇOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CONFIGURAÇÃO DE REDE DE COMPUTADORES E COMPARTILHAMENTO DE ARQUIVOS E IMPRESSORAS	SERV	300	R\$ 59,00	R\$ 17.700,00
Especificação : Configuração de rede e compartilhamento de arquivos e impressoras, reparo e restauração de arquivos e bancos de dados, atualização de drives e softwares, desfragmentação de disco, limpeza e detecção de vírus e spywares do sistema, correção de bug's e erros de aplicativos e sistema operacional, instalação e configuração de periféricos, equipamentos e backup.					
2	FORMATAÇÃO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA OPERACIONAL;	SERV	500	R\$ 56,00	R\$ 28.000,00
Especificação : Formatação e Instalação de Sistema Operacionais, aplicativos, antivírus e drivers licenciados.					



Handwritten mark



AVASISTEM
INFORMÁTICA

Kelvin Bruno Rebouças Rodrigues - ME
Rua Nicostrato Nuvens, 161 - CENTRO
Santana do Cariri - CE CNPJ: 19.167.631/0001-28
WhatsApp (88) 997740745 ☎ 992034760

3	MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES TIPO DESKTOP	SERV	800	R\$ 60,00	R\$ 48.000,00
<i>Especificação : serviço de manutenção de computadores tipo desktop e periféricos, compreendendo a aspiração, limpeza, teste, lubrificação, troca de pasta térmica dos processadores, reparo da placa mãe, memória, coolers, monitores, modulo isolador, estabilizador, gravadora de CD/DVD, placa de vídeo e rede, HD/SSD e fonte de alimentação.</i>					
4	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER	SERV	400	R\$ 139,25	R\$ 55.700,00
<i>Especificação : Manutenção de impressoras a laser, compreendendo: Limpeza geral dos circuitos e componentes, aspiração, lubrificação e regulagem, reparo da placa lógica, reparo na placa fonte, troca de placa lógica ou placa fonte, unidade laser, troca do rolo fusor, troca da unidade de fusão, termistor, película fusor, rolo pressor, bucha de rolo pressor e sistema de tracionamento e roletes;</i>					
5	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA JATO DE TINTA PEQUENO PORTE	SERV	150	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00
<i>Especificação : Manutenção de impressora jato de tinta de pequeno porte, compreendendo: Limpeza geral dos circuitos e componentes, aspiração, lubrificação e regulagem, reparo da placa lógica, reparo na placa fonte, troca de placa lógica ou placa fonte, unidade laser, troca do rolo fusor, troca da unidade de fusão, termistor, película fusor, rolo pressor, bucha de rolo pressor e sistema de tracionamento e rolete;</i>					
6	MANUTENÇÃO DE NOTEBOOK	SERV	160	R\$ 60,00	R\$ 9.600,00
<i>Especificação : Manutenção de Notebook, compreendendo a aspiração, limpeza, testes, lubrificação, troca de pasta térmica dos processadores, reparo da placa mãe, Troca de Tela, Troca de cabo tipo flat, memórias, placa de vídeo e rede, HD/SSD, fonte de alimentação;</i>					
				Valor Total R\$	R\$ 171.000,00

Valor Total do Lote I - R\$ 171.000,00 (Cento e Setenta e Um Mil Reais).





**AVASISTEM
INFORMÁTICA**

Kelvin Bruno Rebouças Rodrigues - ME
Rua Nicostrato Nuvens, 161 - CENTRO
Santana do Cariri - CE CNPJ: 19.167.631/0001-28
WhatsApp (88) 997740745
Telefone (88) 992034760

LOTE II




DETALHAMENTO DO OBJETO						
ITEM	UND	QTD. DE SERVIÇOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	SERV	700	R\$ 134,00	R\$ 93.800,00		
<i>Especificação : Desmonte, Limpeza, Aspiração, troca de cilindro, Troca de rolo PCR, Troca do rolo magnético, Troca de lamínas, Troca de chip, Montagem, Recarga do toner e teste.</i>						
2	SERV	800	R\$ 59,00	R\$ 47.200,00		
<i>Especificação : Desmonte, Limpeza, Aspiração, Montagem, recarga e teste</i>						
3	SERV	600	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00		
<i>Especificação : desmonte, limpeza, aspiração, montagem, recarga de tinta a jato e teste.</i>						
			Valor Total R\$	R\$	150.000,00	

Valor Global da Proposta R\$ 321.000,00 (Trezentos e Vinte e Um Mil Reais).





**AVASISTEM
INFORMÁTICA**

Kelvin Bruno Rebouças Rodrigues - ME
Rua Nicostrato Nuvens, 161 - CENTRO
Santana do Cariri - CE CNPJ: 19.167.631/0001-28
  **(88) 997740745**  **992034760**

Outrossim, declaramos que:

- a) nos preços oferecidos estão inclusas todas as despesas de fornecimento dos bens, impostos, encargos, taxas, royalties, seguros, frete - carrego e descarrego;
 - b) os bens/serviços serão entregues/executados, conforme estipulado na ordem de serviços, na sede do Município de Santana do Cariri
 - c) o prazo de garantia dos bens/serviços é de 03 (Três) meses, contados a partir da data de entrega na Prefeitura de Santana do Cariri.
- Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:
- a) efetuar a entrega dos bens solicitados na ordem de compra/serviços, no prazo máximo de 05 (cinco) dias corridos, contando a partir da data de recebimento da ordem de compra/serviço, concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 90 dias, contados a partir desta data. até que o contrato seja assinado, estas proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições estipuladas no edital do pregão.

Razão Social: KELVIN BRUNO REBOUÇAS RODRIGUES - ME

CNPJ: 19.167.631/0001-28

Endereço: Rua Nicostrato Nuvens, 161 - Centro- Santana do Cariri/CE- CEP: 63.190-000

Santana do Cariri/CE, 16 de Dezembro de 2021

José Moisés Sousa dos Santos

KELVIN BRUNO REBOUÇAS RODRIGUES - ME

CNPJ - 19.167.631/0001-28

José Moisés Sousa dos Santos



TS